[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «30 »  мая  2012г.

                                         № 190
О  проведении месячника качества

 и безопасности  ранних овощей и

фруктов на территории  Иркутского
районного муниципального образования
В целях обеспечения  безопасности услуг, оказываемых в розничной торговле, предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной продовольственной продукции в летний период, руководствуясь  Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»,  Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения»,  Федеральным законом от 02 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,   ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования:
          1. Провести на территории Иркутского районного муниципального образования с 01 июня 2012 года по 30  июня 2012 года месячник качества и безопасности ранних овощей и фруктов (далее – месячник).

          2. Управлению по потребительскому рынку (А.Г. Сизых):

-  организовать проведение рейдов по пресечению торговли овощами и фруктами в неустановленных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутского района местах;
- проинформировать через газету «Ангарские огни» население Иркутского района о проведении  месячника;

-   обеспечить работу телефона горячей линии (33-92-56; 33-92-01);

- о результатах проведенной работы проинформировать  службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 10 июля 2012 года.

          3. Рекомендовать отделу МВД России по Иркутскому району (П.Р. Герасименко), главному ветеринарному государственному инспектору по Иркутскому району (Е.А. Савину) в период проведения месячника при проведении плановых и внеплановых  мероприятий по контролю, осуществлять проверки качества  и безопасности  ранних овощей и фруктов,  о результатах проведения проверок проинформировать Управление по потребительскому рынку до 01 июля  2012 года.
          4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ангарские огни».
          5. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам  И.В. Жука
  Мэр района                                                                                         И.В. Наумов
ПОДГОТОВИЛ:

Консультант управления

по потребительскому рынку                                                     Л.К. Деревяшкина

«____» __________ 2012 г.

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Заместитель мэра – управляющий

делами   администрации района                                                      С.И. Брагина
«____» __________ 2012 г.

Заместитель мэра по экономике

и финансам                                                                                              И.В. Жук

«____» __________ 2012 г.

Начальник юридического отдела

администрации района                                                                       Н.Т. Клейн

«____» __________ 2012 г.

Начальник Управления  по

потребительскому рынку

администрации

«____»___________2012г.                                                                    А.Г. Сизых

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Управление по потребительскому рынку –1

2. ОВД по Иркутскому району – 1

3. Ветеринарная служба по Иркутскому району - 1

4. Газета Ангарские огни - 1

5. Главам муниципальных образований